1
2014年 5月 13日
日立アプライアンス株式会社
低外気温時における高い暖房性能に加え、新除霜方式で快適性を向上
寒冷地向けビル用マルチエアコン「寒さ知らず」を発売
日立アプライアンス株式会社(取締役社長：二宮 隆典)は、寒冷地向けビル用マルチエアコン「寒さ
知らず」（224 型～560 型）、および既設配管を利用できる「寒さ知らず リニューアル型」（224 型～
560 型）を 2014 年 6 月 1 日から発売します。

CO2排出係数 0.571kg-CO2/kWh
電気事業連合会 使用端 CO2 排出原単位(2012 年度の
実排出係数)による。
［図 6 「ホットガスバイパス除霜」の特長］ ［図 7 「逆サイクル除霜」の特長］
5
4．既設配管を利用できるリニューアル型をラインアップ
今回、新たに「寒さ知らず リニューアル型」をラインアップしました。既設配管内の水分・酸化物を除
去することができるリニューアルフィルターを内蔵し、EHP(Electric Heat Pump air-conditioner／電
気式エアコン)・GHP(Gas engine Heat Pump air-conditioner／ガス式エアコン)・KHP(Kerosene
engine Heat Pump air-conditioner／灯油式エアコン)からの既設配管利用に対応します。また、配管
洗浄作業を実施する必要が無いため、更新作業工程を短縮できます。
■新製品の主な仕様
1．ビル用マルチエアコン 「寒さ知らず」
外形寸法（mm）
標準 低温 極低温 幅×奥行き×高さ
224型（８） RAS-AP224DN 22.4 26.5 23.7(26.5) 25.3(26.5) 950×765×1720
280型（10） RAS-AP280DN 28.0 33.5 30.0(33.5) 31.9(33.5) 1210×765×1720
335型（12） RAS-AP335DN 33.5 40.0 35.8(40.0) 38.0(40.0) 1920×765×1720
400型（14） RAS-AP400DN 40.0 47.5 42.5(47.5) 45.1(47.5) 1920×765×1720
450型（16） RAS-AP450DN 45.0 53.0 47.5(53.0) 50.4(53.0) 1920×765×1720
500型（18） RAS-AP500DN 50.0 60.0 53.7(60.0) 57.0(60.0) 2180×765×1720
560型（20） RAS-AP560DN 56.0 67.0 60.0(67.0) 63.7(67.0) 2440×765×1720
型名
（相当馬力）
室外ユニット型式
冷房能力
（kW）
暖房能力（kW）
2．ビル用マルチエアコン 「寒さ知らず リニューアル型」
外形寸法（mm）
標準 低温 極低温 幅×奥行き×高さ
224型（８） RAS-AP224DNR 22.4 26.5 23.7(26.5) 25.3(26.5) 950×765×1720
280型（10） RAS-AP280DNR 28.0 33.5 30.0(33.5) 31.9(33.5) 1210×765×1720
335型（12） RAS-AP335DNR 33.5 40.0 35.8(40.0) 38.0(40.0) 1920×765×1720
400型（14） RAS-AP400DNR 40.0 47.5 42.5(47.5) 45.1(47.5) 1920×765×1720
450型（16） RAS-AP450DNR 45.0 53.0 47.5(53.0) 50.4(53.0) 1920×765×1720
500型（18） RAS-AP500DNR 50.0 60.0 53.7(60.0) 57.0(60.0) 2180×765×1720
560型（20） RAS-AP560DNR 56.0 67.0 60.0(67.0) 63.7(67.0) 2440×765×1720
室外ユニット型式
冷房能力
（kW）
暖房能力（kW）型名